Sollplatze nach Einrichtungen zum Stichtag 01.02.2021

Eichgrundschule

Georg-Buchner-Schule

Goetheschule

GS Hasengrund

GS Innenstadt

GS Kodnigstadten

Schillerschule

Otto-Hahn-Schule

Summe

St. Christophorus *

Freier Kindergarten

Schulbezirk ~ Einriehtung/ us U3 Platzkapazitat
Kindertagespflegeperson Gruppe
Haus- Gesamt:
2z

Adolf-von-Menzel-StraRe 2 24

Krabbelstube Ratz & Ribe 1 12
Albrecht-Direr-Schule

Kinderkrippe ,Die Arche* 1 10

5 Kindertagespflegepersonen - 21 67

8

10

1 Kindertagespflegepersonen

TG Sportkindergarten

3

60

1 Kindertagespflegepersonen

5

Rappelkiste 1 12
Luthergemeinde 1 12
1 Kindertagespflegeperson - 5

Liberta Kids 1 10
Kinderhaus 16
KiKu Campus 4 40
2 Kindertagespflegepersonen - 7

\

Kleine Tiger 10
Bensheimer StrafRe 3 36
4 Kindertagespflegepersonen - 18

‘

Ev. Martins-Kita 24
KiKu Kinderland 5 50
2 Kindertagespflegeperson - 8

Am Weinfass

16 Kinderkrippen

34

48

382

16 Kindertagespflegepers.

67

13

65

29

73

64

82

48

449

Y Die U3-Kinder sind in die Gruppen der 3-6-Jahrigen integriert.





